
UCHWAŁA NR 132/VII/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Piaseczno

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze  zm.) oraz § 7 ust. 1, 2 i 4 rozporządzenia MEN z dnia 
18 stycznia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 
poz. 136) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wyodrębnia się fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,80% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 
Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli, przypadającą na jednego nauczyciela do wysokości 3.500,00  (słownie: 
trzy tysiące pięćset złotych) rocznie. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w 2019 roku.

§ 3. 
Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem 
w 2019 roku:

1) studia magisterskie, podyplomowe i kursy kwalifikacyjne oraz doskonalące związane z pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną,
2) studia podyplomowe dające możliwość nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami 
szkoły, przedszkola,
3) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne dające kwalifikację do nauczania języków obcych,
4) pozostałe kursy kwalifikacyjne, szkolenia, warsztaty przedmiotowe, seminaria, konferencje oraz 
inne formy doskonalenia zawodowego z uwzględnieniem potrzeb danej placówki.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno

Id: 9AE6C87A-C55A-4F7B-B269-1B656FD88284. Podpisany Strona 1



§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 9AE6C87A-C55A-4F7B-B269-1B656FD88284. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli jest finansowane ze środków

wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 996 ze zm.). Zgodnie z rozporządzeniem MEN

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli organ

prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół, przedszkoli, ustala

corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i

placówki doskonalenia nauczycieli oraz ustala specjalności i formy doskonalenia, na które

dofinansowanie będzie przyznane.

Niniejsza uchwała została zaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli

na terenie Gminy Piaseczno.

Id: 9AE6C87A-C55A-4F7B-B269-1B656FD88284. Podpisany Strona 1




